
令和元年 7 月 1 0 日 
保護者 様 

川西市立清和台南小学校 
校 長  大西 ゆかり 

 
登下校時の安全確保について 

 
  
盛夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の教育活動に

ついてご理解とご支援を賜り、感謝いたしております。 
さて、先日学校連絡メール及びホームページでお知らせしましたが、清和台西 4丁
目付近で、本校児童が下校時に知らない人から声をかけられる事案が同日に 2件おこ
りました。すぐに関係機関に協力を依頼するとともに見回りを行いましたが、現在該

当者が特定されていない状況です。 
つきましては、本日(7月 10日)も先日と同様、児童は学年ごとの集団下校とし、地
域の方々や関係機関のお力をおかりしながら、通学路の見回りをいたします。なお明

日以降は、学級指導において児童に下校時の注意を再度促した上で通常の下校を行い

当面の間、引き続き通学路の見回りを行う予定です。 
 
ご家庭におかれましても、児童の登下校時の安全について、お子様にお話をしてい

ただき、また、可能な範囲で登下校時の子どもの見守りをしていただけると大変助か

ります。 
子どもたちが安全で安心な学校生活が送れますよう、今後ともご協力・ご支援賜り

ますよう、お願い申し上げます。 
 


